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 Adresse:  Birkmosevej 3B, 6950 Ringkøbing 

 Virksomhed: Hvide Sande Båd- og motorservice 

 Cvr.nr.: 11416047  

 Type: M99 Anden virksomhed – Salg af både, motorer og udstyr, samt reparation og 

vedligeholdelse af påhængs- og dieselmotorer  

 Miljøtilsyn:  14. november 2024 kl. 10.00 

 

 

 

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter 

på virksomheden, der kan påvirke miljøet. 

 

Virksomhedstype 

 

• Ved tilsynet blev indretningen af virksomheden/værkstedet fremvist.  
 
Ved tilsynet blev det oplyst og konstateret, at der ikke er aktivitet på værkstedet. Det anvendes til 
oplag af forskellige materialer og varer, som skal sælges eller bortskaffes i forbindelse med, at 
virksomheden er ved at lukke. Der foretages ikke forarbejdning af metaller.  
 
På den baggrund vurderes virksomheden ikke at være omfattet af reglerne om regelmæssigt 
miljøtilsyn. Virksomheden vil blive indplaceret som listepunkt ”M99 - Anden virksomhed” i 
Kommunens miljødatabase over virksomheder. 
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Olieudskiller ved værksted 

 

• I oplyste ved tilsynet i 2022 på tidligere adresse, at I forventede, at der i forbindelse med det nye 
værksted ville blive etableret en olieudskiller. Der blev gjort opmærksom på, at etablering af en 
olieudskiller kræver, at der forinden ansøges om en tilslutningstilladelse for spildevand.  
 
Ved dette tilsyn kunne det konstateres, at ifølge oplysninger indsendt i færdigmeldingen af 
byggesagen i 2023, er der etableret en olieudskiller i forbindelse med værkstedet.  
 
I oplyste ved tilsynet, at der er en håndvask og et gulvafløb tilsluttet olieudskilleren jf. 
kloakplanen. Afløbet i gulvet var tiltænkt at kunne bruges til udledning af vand fra test af 
bådmotorer, hvori der kan forekomme olie.  
 
Vi aftalte ved tilsynet, at der skal ansøges om og udarbejdes en tilslutningstilladelse for 
spildevand til olieudskilleren. Kommunen vil vende tilbage til jer vedrørende, om vi har modtaget 
de nødvendige oplysninger til brug for udarbejdelse af tilslutningstilladelsen.  
 
Vi aftalte også, at olieudskilleren skal tilmeldes den kommunale tømningsordning for 
olieudskillere ved AFLD.  
 
 
 

Opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 

• Ved tilsynet talte vi om opbevaring af kemikalier og farligt affald. Kemikalier vil blive solgt eller 
bortskaffet til godkendt affaldsmodtager i forbindelse med oprydningen. Ligeledes vil affald blive 
bortskaffet til godkendt affaldsmodtager. 
 
Vi aftalte, at beholdere med sprinklervæske og kølervæske, som stod udendørs på ubefæstet areal, 
vil blive flyttet indendørs.  
 
Vi talte også om de tre lukkede plasttønder med indhold af henholdsvis olieklude, oliefiltre og fast 
olieaffald, som stod udendørs. Da oprydningen er i gang, er det Kommunes forventning, at 
tønderne vil blive bortskaffet snarest, hvorfor oplaget ikke giver anledning til bemærkninger. 
 
 
 

Eventuelle håndhævelser 

 

• Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærpelser. 

 

 

Øvrige bemærkninger 

• Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.  
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• Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog 
nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for 
afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser 
som reguleret via lov om forurenet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på 
virksomheden. 

 

• Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.  
 
Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til 
dette brev. 

 

 

Baggrund for tilsynet  

 

• Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven1 og dens afledte bekendtgørelser.  
 

• Der er ført tilsyn med følgende:   
o Virksomhedsaktiviteten 
o Opbevaring af kemikalier og råstoffer 
o Luftforurening 
o Støj 
o Affaldshåndtering 
o Spildevandshåndtering 

 
 

Miljørisikovurdering 

 

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

For din virksomhed er vurderingen følgende:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om 

miljøtilsyn.  
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Kategori Beskrivelse Score 

A Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et 

kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er 

integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er 

ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der 

er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte 

områder. 

 

 

5 

B Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller 

husdyrbruget overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, 

efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. 

Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med 

mindst en indskærpelse. 

 

 

1 

C Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko 

for spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

3 

D Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- 

og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. 

3 

E Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i 

områder med særlige drikkevandsinteresser. 

5 

 

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen. 

 

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, 

skal du give mig besked snarest muligt og senest mandag d. 9. december 2024. 

 

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte. 

 

Offentliggørelse 

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i 

henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA). 

 

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som 

tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 
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Venlig hilsen 

 

Pernille Nielsen 
Civilingeniør 

 

 

 

Bilag 

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne). 

 

 

 

 


